

Amandman 1010

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 4. – stavak 1. – točka d

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(d) „pravi poljoprivrednici” **definiraju** se tako da se osigura da se potpora ne dodjeljuje osobama kojima poljoprivredna djelatnost čini samo neznatan dio ukupne ekonomske djelatnosti ili čija glavna poslovna djelatnost nije poljoprivredna djelatnost, ali da se iz potpore ne isključe poljoprivrednici koji se bave i drugim djelatnostima. U definiciji se omogućuje da se odredi koji se poljoprivrednici ne smatraju pravim poljoprivrednicima, i to na temelju uvjeta kao što su ispitivanja prihoda, količina rada na poljoprivrednom gospodarstvu, predmet poslovanja i/ili upisivanje u registre.

(d) „pravi poljoprivrednici” **mog**u se **definirati** tako da se osigura da se potpora ne dodjeljuje osobama kojima poljoprivredna djelatnost čini samo neznatan dio ukupne ekonomske djelatnosti ili čija glavna poslovna djelatnost nije poljoprivredna djelatnost, ali da se iz potpore ne isključe poljoprivrednici koji se bave i drugim djelatnostima. U definiciji se omogućuje da se odredi koji se poljoprivrednici ne smatraju pravim poljoprivrednicima, i to na temelju uvjeta kao što su ispitivanja prihoda, količina rada na poljoprivrednom gospodarstvu, predmet poslovanja i/ili upisivanje u registre.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1011

Amandman 1011

Gilles Lebreton

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 5. – stavak 1. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) jačanje zaštite okoliša i *klimatske politike* te *doprinos ciljevima Unije u području okoliša i klime*;

(b) jačanje zaštite okoliša, *očuvanje krajobraza i biološke raznolikosti* te *pružanje potpore ostvarenju ciljeva Unije u tom području*;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1012

Amandman 1012

Gilles Lebreton

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) **poticanje održivog prihoda i otpornosti** poljoprivrednih gospodarstava u cijeloj Uniji kako bi se **poboljšala** sigurnost opskrbe hranom;

(a) **osigurati održive prihode poljoprivrednih gospodarstava, osobito u vrijeme izrazito nestabilnih poljoprivrednih tržišta, kao i otpornost** poljoprivrednih gospodarstava u cijeloj Uniji kako bi se **zajamčila** sigurnost opskrbe hranom;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1013

Amandman 1013

Roman Haider

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka d

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(d) doprinos ublažavanju klimatskih promjena i prilagodbi tim promjenama te razvoju održive energije;

Briše se.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1014

Amandman 1014

Gilles Lebreton

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka d

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(d) doprinos *ublažavanju klimatskih promjena i prilagodbi tim promjenama te razvoju održive energije;*

(d) doprinos, *u okviru mogućnosti djelovanja poljoprivrednika, ublažavanju klimatskih promjena i prilagodbi njima;*

Or. en

Amandman 1015**Angelo Ciocca, Mara Bizzotto**

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 6. – stavak 1. – točka i***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

(i) poboljšanje odgovora poljoprivrede EU-a na društvene zahtjeve u pogledu hrane i zdravlja, uključujući sigurnu, hranjivu i održivu hranu, rasipanje hrane te **dobrobit** životinja.

(i) poboljšanje odgovora poljoprivrede EU-a na društvene zahtjeve u pogledu hrane i zdravlja, **informacija o zemlji podrijetla prehrambenog proizvoda**, uključujući sigurnu, hranjivu, **visokokvalitetnu** i održivu hranu, **organsku poljoprivredu**, rasipanje hrane te **okolišnu održivost, antimikrobnu otpornost i poboljšanje zdravlja i dobrobiti životinja te povećanje razine svijesti u društvu o važnosti poljoprivrede i ruralnih područja uz istodobno pridonosenje provedbi Programa održivog razvoja do 2030.**

Or. en

Obrazloženje

Većina europskih potrošača želi znati zemlju podrijetla hrane koju kupuju. Stoga se ta oznaka mora obvezno navesti na etiketi kako bi se spriječile prijevare s hranom, zaštitilo javno zdravlje i zajamčilo pravo potrošača na informacije.

15.10.2020

A8-0200/1016

Amandman 1016

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 2.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2.a Kako bi se olakšalo postizanje ciljeva iz stavka 1. točaka (d), (e) i (f), potrebno je pružiti odgovarajuću potporu na temelju financijskih poticaja kako bi se poljoprivrednike potaknulo da usvoje odgovarajuću poljoprivrednu praksu za predviđenu svrhu.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1017

Amandman 1017

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 7. – stavak 2.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2.a Kako bi se postigli ciljevi ocjenjivanjem pokazatelja ostvarenja i rezultata, planiranje intervencija u strateškim planovima država članica koji se provode u suradnji s regijama mora se provesti uz pomoć relevantnih službi Komisije.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1018

Amandman 1018

Gilles Lebreton

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 10. – stavak 2.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2.a U slučaju da intervencija predviđena u nacionalnom strateškom planu nije u skladu s obvezama preuzetima u okviru WTO-a, država članica odlučuje hoće li primijeniti međunarodnu odredbu.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1019

Amandman 1019

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 11. – stavak 2.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2.a Odstupanjem od stavaka 1. i 2. ovog članka, korisnici koji primaju izravna plaćanja u skladu s člankom 25. (mali poljoprivrednici) izuzeti su iz primjene sustava višestruke sukladnosti kao i od ispunjavanja propisanih zahtjeva o upravljanju u skladu s pravom Unije i standarda za dobro poljoprivredno i okolišno stanje zemljišta, kako je navedeno u Prilogu III. ovoj Uredbi.

Or. en

Obrazloženje

Mali poljoprivrednici trebali bi biti izuzeti iz novih pravila o pojačanoj uvjetovanosti. Tom se odredbom nastoji poduprijeti postojeća poljoprivredna struktura malih poljoprivrednih gospodarstava u Uniji, čime se potvrđuju izuzeća iz područja primjene višestruke sukladnosti koja su trenutačno na snazi.